7Teresina - Terça-feira, 02 de dezembro de 2008 • No 231

Diário Oficial

AVISO DE RETIFICAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.060/2007
PREGÃO 025/2007/CEL/SEAD
Objeto: Registro de Preços de serviços de empresas especializadas em
seguro total de veículos. Extrato Publicação Parcial- nº. V/08, Publicado
D.O.E. Nº 35 de 22 de Fevereiro de 2008.
Onde se lê: empresas vencedoras classificadas. leia-se: Empresas
vencedoras.

OF.  227

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2008/CCEL/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
(EQUIPAMENTOS DE STORAGE, BALANCEADOR DE CARGA E
DISPOSITIVO DE CRIPTOGRAFIA) PARA A AGÊNCIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ (ATI-PI) COM OPÇÃO
PARA O REGISTRO GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCESSO Nº 00.000. 074/2008 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 16/12/2008, às 08:30 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: A Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Fone/Fax
(86) 3216-3218 – e-mail: cel@cel.pi.gov.br Teresina – Piauí. Pregoeiro CCEL/
PI: Cláudio Pessoa Lima. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice
Maria Pimentel.

OF.  232

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.098/08-CCEL/PI
CONTRATANTE: Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC
Empresa Selecionada: REAL PALACE HOTEL
OBJETO: Hospedagem para 70 artistas que se apresentarão na Feira da
Música Piauí/Maranhão.
Valor /Previsto: R$ 28.850,00 (Vinte e oito mil oitocentos e cinqüenta reais).
Motivação: Feira da Música Piuaí/Maranhão
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC.

OF.  236

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2008.

Processo Administrativo nº . 09864/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto
a aquisição de 10 (dez) motocicletas 150 c.c. - ENDURO para a PMPI.
Contratada: JOTAL – Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13,
Inscrição Estadual nº 19.405.562-0.
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. JOÃO LEAL FILHO - CPF nº 041.728.843-
34, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  250

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2008.

Processo Administrativo nº . 010104/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto
a aquisição de 180 (cento e oitenta) pneus para a PMPI.
Contratada: C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA ,
CNPJ sob o nº. 05.106.833/0001-55 e Inscrição Estadual nº 19.449.954-5.
Valor: R$ 102.340,00 (cento e dois mil e trezentos e quarenta reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. LAERCIO MIRANDA DE SÁ -CPF
105.667.323-00, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  251

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2008.

Processo Administrativo nº . 010104/2008–CPL/PMPI.
Objeto: por objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para
a PMPI, conforme liberação nº 1111/2008 – CCEL/SEAD.
Contratada: JOTAL Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13,
Inscrição Estadual nº 19.405.562-0.
Valor: R$ 2.240,00 (dois mil e duzentos e quarenta reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. JOÃO LEAL FILHO , identidade nº 95579 -
SSP/PI, CPF nº 041.728.843-34, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 166/08
Processo nº. 2237/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 142684
Valor: R$ 29,33 (Vinte e nove reais e trinta e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N°. 165/08
Processo nº. 2208/08
Objeto: Treinamento de Pessoal.
Empresa: Centro de Qualificação Multidisciplinar Ltda.
Valor: R$ 804,00 (Oitocentos e quatro reais).
Fundamentação: Art. 25, II e Art. 13, VI da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  1265

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 162/08
Processo nº. 2210/08
Objeto: Locação do TQ CRIOG LOX
Empresa: Linde Gases
VALOR: R$ 445,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta
centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 163/08
Processo nº. 1751/08
Objeto: Assinatura de periódicos e anuidades.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 164/0 8
Processo nº. 2211/08
Empresa: Linde Gases.
Objeto: Assistência Técnica.
Fatura n°: 2252
Valor: 330,00 (Trezentos e trinta reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1261